
正
在
送
快
递
的
成
龙
山。

路灯杆变防尘“花洒”，还“附赠”凉意
长沙县5条主干道分路段安装46套高压喷淋降尘“神器” ，全部能用手机控制

A04 民生 2023年8月4日 星期五 编辑/李青 美编/言琼 校对/张郁文

拍卖公告
受委托， 我公司定于 2023 年 8 月
14 日 10 时在株洲国有资产交易
系统公开拍卖攸县林业科学研究
所林木（杉木、台湾杉），2023 年 8
月 4日至 11日看样及报名。 咨询
13077099477，监督电话：24693015

株洲拍卖有限公司

拍卖公告
受委托， 我公司定于 2023 年 8 月
14 日 10 点在株洲国有资产交易系
统拍卖株洲市全民健身服务中心四
处房屋场地的租赁权，8月 4日至 8
月 11 日展示标的及报名。 监督电
话：28687941，咨询：13007454562

株洲拍卖有限公司

公 告
富雅里 9 栋项目位于开福区

富雅坪社区佘家塘巷， 由湖南省
广美经贸发展公司建设。 该小区
1999 年所有物业均已对外销售
完毕， 所有业主未能办理不动产
权证。 目前已纳入长沙市房产办
证化解项目进行处理， 现将办理
相关手续的名单公布如下：
徐宁、徐立，合同房号：9 栋 1 单
元 601。 吴家锄，合同房号：9栋 1
单元 504。胡月清，合同房号：9 栋
1 单元 507、2 单元 105。 吴家锄、
张永珍， 合同房号：9 栋 2 单元
201。 刘舜卿，合同房号：9 栋 2 单
元 503。 戴立民，合同房号：9栋 2
单元 802。康自然，合同房号：9 栋
3单元 201。吴家锄、张永珍，合同
房号：9栋 3 单元 304。吴声滨，合
同房号：9 栋 3单元 705。吴家锄、
张永珍， 合同房号：9 栋 3 单元
804。 戴立飞，合同房号：9 栋 4 单
元 101 。 魏莱、魏佳，合同房号：9
栋 6号门店。

谭跃辉遗失利海世纪绿洲花园三期
B区 16栋 1002收据两张，分别为：
定金收据： 编号：0009459； 金额：
20000元；房款收据：编号：0009645，
金额：615291元。 声明作废。

衡阳裕熙网络科技有限公司(统一社会
信用代码：91430408MA4M6DGM4E)
遗失公章，声明作废。

遗失声明
陈录辉遗失身份证，证号：430581
19890517****，声明作废。
彭若晗（父亲：彭思瑜，母亲：
李慧）遗失出生医学证明，编
号：U430181006，声明作废。
刘瀚辰（父亲：刘安育，母亲：
文思）遗失出生医学证明，编
号：Q430723212，声明作废。

遗失声明
临湘市鲁湘酒精有限责任公司 遗
失公章一枚（编号：430600100178
7），财务专用章、合同专用章各一
枚，声明作废。

公 告
2023 年 7 月 27 日， 我局联合公
安机关在湖南省衡山县东湖高
速收费站出口附近的一辆重型
半 挂 牵 引 车 （车 牌 号 ： 晋
KQ7922/晋 A2320 挂）上查获涉
嫌违法卷烟共 19 个品种 2157
条，现我局已对该批卷烟予以先
行登记保存（山烟存通字【2023】
第 27 号）。 请物主于本公告发布
之日起六十日内到衡山县烟草
专卖局（地址：衡山县人民西路
112 号， 电话 0734-5815054）接
受调查处理。 若逾期不来接受处
理，我局将依据《湖南省烟草专
卖管理办法》第二十条及有关法
律法规的规定，对涉案烟草专卖
品进行处理。 特此公告！

衡山县烟草专卖局

张迪芬（父亲:李钢兵，母亲:张
英）遗失出生医学证明，编号：
H430418072，声明作废。

遗失声明
长沙河西宝诚汽车销售服务有
限公司遗失 5份合同： 乘用车
买卖合同 3份， 编号：022521、
022558、022604；二手车买卖合
同 00714， 终身保养服务合同
HXBC-2-2022269。声明作废。

李翔于 2023 年 07 月 26 日遗失北
京梅赛德斯—奔驰牌轿车合格证
壹份，车辆型号为 GLA220，车辆识
别代码为 LE44N4EB1PL186610，
发动机号为 10064964，合格证号为
WAH024002343573。 声明作废。

刘锦哲（父亲：刘成，母亲：郭
佳）遗失出生医学证明，编号：
O430690459，声明作废。

醴陵市巨力包装实业有限公司遗
失湖南省非税收入电子缴款收据
2 份: 票号:5244376710， 金额为
1195 元，票号：5244376382，金额
为 1446元，声明作废。

严坤于 2023年 8 月 3日不慎遗
失身份证，证号：4306111989082
9****，本人已申领新证，此证已
失效，特此声明。

屈沐阳(父亲:屈小华，母亲:杨
渊)遗失医学出生证明，证号:
R430117100，声明作废。

彭奕辰（父亲：彭杰，母亲：曾庆
红）遗失出生医学证明，编号：
M430115838，声明作废。

罗嘉阳(父亲：罗旭，母亲：熊
牡丹) 遗失出生医学证明，编
号：R430215089，声明作废。
张垒（父亲：张才球，母亲：唐
卫平） 遗失出生医学证明，编
号 P430176945 声明作废。
李禹哲(父亲：李垒，母亲：袁
丹)遗失出生医学证明，编号：
T430416293，声明作废。
罗雨淇(父亲：罗主辉，母亲：周
如妹) 遗失出生医学证明，编
号： R430442500，声明作废。
伍浩彬(父亲：伍仲飘，母亲：
李胜章) 遗失出生医学证明，
编号：R430104063，声明作废。
杨舒雅(父亲：杨晋谱，母亲：谭
卫婷) 遗失出生医学证明，编
号：T430200461，声明作废。

汪子桓(父亲：汪利华，母亲：尹
智慧)遗失出生医学证明，编号：
Q430355738，声明作废。

刘煜祺(父亲:刘刚，母亲:谭春
花) 遗失出生医学证明， 编号:
K430978271，声明作废。

夏诗涵（父亲：夏明强，母亲：成
玉兰） 遗失出生医学证明，编
号：R430232766，声明作废。

蒋丽萱（父亲：蒋光树，母亲：邓
珍姣） 遗失出生医学证明，编
号：Q430763134，声明作废。

谢东雨（父亲：谢振涛，母亲：
张樱） 遗失出生医学证明，编
号 N430208858 声明作废。

杨玥（父亲:杨隆全，母亲:周
建武）遗失出生医学证明，编
号:M430103002声明作废。

吴诗涵(父亲：吴飞，母亲：谌丽
容) 遗失出生医学证明， 编号：
L430705776，声明作废。

陈欣云(父亲：陈林，母亲：卢
顺玉) 遗失出生医学证明，编
号：J430896925,声明作废。

喻宛彤（妈妈：喻利香，爸爸：
喻庆）遗失出生医学证明，编
号：R430287254，声明作废。

������对上述业主名单进行登报公
告。如无异议，将启动分户证办理
工作程序。 如有异议请与长沙市
开福区望麓园街道富雅坪社区工作人
员联系。 电话：0731—89915195
长沙市开福区望麓园街道富雅坪
社区 2023年 8月 4日

康承斌遗失泉州信息工程学院毕业证，
编号：137661202005000438，学位证，编
号：1376642020000505，声明作废。

三湘都市报8月3日讯
“这几天我注意到了花坛边
上的路灯有点不一样，竟然
会喷水， 应该是防尘装置，
感觉还有些降温效果。”8月
3日下午5时许，家住长沙县
的市民刘女士路过星沙大

道， 发现了这条大道上的路灯喷淋降尘“神
器”。记者了解到，目前，长沙县城管局已在星
沙大道、 开元路等5条主干道分路段的路灯上
安装了46套高压喷淋降尘系统，经过两天调试
后，已经投入正常使用。

不仅抑尘，还“附赠”丝丝凉意

长沙县星沙大道上，不远处是长沙市第八
医院。8月3日，三湘都市报记者看到，高压喷淋
降尘系统与路灯共杆，水雾喷出，经过这里不
仅感受不到扬尘，还有一股湿润的空气扑面而
来，为炎炎夏日带来丝丝凉意。

“该项目于6月12日进场施工，主要施工有
自来水开梯、预埋管线、电缆、绿化、市政道路
破除及恢复，喷淋主机安装等，共设计喷淋主
机46台。” 长沙县城管局园林绿化维护中心工
作人员梁成军介绍，该项目共位于5条主干道，
分别是星沙大道（滨湖路-盼盼路）、 开元路
（星沙大道-东升路）、东四路（滨湖路-漓湘路
东侧）、锦绣路（三一大道-特立路东侧）、特立
路（星沙大道-板仓路），总长度约20公里。

据悉， 此次铺设不锈钢管约20000米，自
来水开梯20余个，利用429根路灯灯杆，每根
灯杆设立高度约8米处安装12个喷头， 共计
5148个喷头。 该项目目前已全部完工，7月30
日试运行，经过两天紧锣密鼓的调试，现已投
入正常使用。路灯喷淋降尘“神器”开启时间为
早上8:30—10:30、中午11:30—13:30、下午
16:00—18:00，每隔20分钟休息5分钟。

路灯“喷雾”效果好，还很智能

步行路过星沙大道的长沙市民徐女士说，
8月3日上午，她外出开车时正好遇到相向而行
的降尘车，“像下了几秒钟的大雨，当时我就赶
紧打开雨刮器，要不然还真看不清路。和常见
的降尘车喷淋相比，路灯杆喷洒出的水雾更细
密，下午大太阳下，基本看不见水雾。”

据了解，作为长沙县城管局打赢蓝天保卫
战的又一创新举措，“由于喷淋主要以水雾形
式呈现，清早时直观效果最好，大晴天可能没
有阴天看得清楚。 高压喷雾与传统喷淋相比，
既降低了对行人的影响，又提高了抑尘效果。”
梁成军介绍，整套系统设置远程控制器，可使
用手机APP程序通过物联网进行远程控制，整
套系统全部开启作业时，可形成水雾墙，对改
善全县环境空气质量减少路面扬尘及车辆氮
氧化物的排放和喷淋沿线绿化抗旱能力起到
重要作用。 ■全媒体记者 叶竹

实习生 彭雅清 张娜 通讯员 唐承 罗展

7月末， 长沙进入“炙烤”时
节。奔波在炎炎烈日下的快递员，
承受着大汗淋漓的高温“烤验”。

快递小哥烈日下的工作日常
是怎样的？7月27日， 三湘都市报
记者跟随湖南韵达快递快递员成
龙山，体验他的一天。

体验：20分钟分拣一座快递山，累得腰疼

7月27日9时许，太阳早已露出“毒辣”面目，实
时气温36℃。不过，在烈日灼烧下，体感温度已攀升
至40℃以上。从公交站走到长沙县板仓路长沙市晨
达快运有限公司门口，步行不过短短5分钟，体验记
者已满头大汗。

“你终于来了，等了你蛮久。”到分拨中心找到熟
悉的黄灰拼接制服、对完暗号，韵达快递员成龙山一
点也不留情面， 直言体验记者来得有点儿晚，“一直
在等你来分包裹，这一片都是今天上午要送出去的。
下午还会来一趟货，加快速度，否则今天送不完了。”

顺着成龙山手指的方向， 三湘都市报体验记者
看到，自动分拣的传送带在缓慢运转着，网格区域内
的包裹约莫300至400个， 俨然堆成一座快递山。成
龙山介绍，在仓库中，快递员的职责是将所属区域的
包裹二次分类、装袋，其间确认哪些快递可以送到小
区周边的驿站，哪些需要送货上门等等。

成龙山负责长沙县泉星物流园、 华天小区两个
区域的快递配送， 两个区域有近百栋居民楼。“我们

待会先去泉星物流园A区， 这片包裹放尾箱前半部
分。”带着记者按片区初筛包裹后，成龙山将停车场
里的面包车开进仓库，俩人一同装车。

虽说待派送的包裹大部分是生活用品，可真要一
个个码上车箱，却发现不少“包裹刺客”。“有些快递看
起来很轻、很小，实际上分量很足，很容易闪到腰。”装
车的20分钟，自诩有长期运动健身经验、能轻松搬起
重物的体验记者累得气喘吁吁，直呼“腰疼”。

讲述：日均送包裹上千个，他练就一双飞毛腿

如今，成龙山一天要送出上千个包裹，遇上“双
11”、“6·18”等大促节点，日均派件量超1800个。“送
快递赚的是辛苦钱，几毛钱、几毛钱的赚，如果做物流
配送，一个快递很可能只赚几分钱，很辛苦。”他说。

被问到快递员最喜欢长沙的什么天气时， 汗液
早已浸湿工装的成龙山无奈地笑了，“你体验了一上
午就喊受不了，可这是我们的工作常态。没有空调、
风吹日晒，与时间竞速，确保将每一个包裹及时、准
确地送到客户手中。”

11时许，上午的包裹派送基本完成，记者明显感
觉体力不支，擦汗的速度跟不上汗水流淌的速度。此
时的成龙山虽然也汗流浃背， 但抱着快递的他依旧
健步如飞， 接到客户的寄件电话时依旧富有激情，

“你看我这个‘面的’，坐着也不赖嘛，外面还有点风
吹进来。”

因为工作认真热情， 成龙山得到了所负责快递
配送区域居民们的认可。送货途中，总会有小区的老
人过来递瓶水，帮他扇扇风，嘴里叮嘱着“小成啊，别
中暑了。慢点跑，不急这一下的。”

快递站里常备的解暑药品和食品， 也为像他一
样的高温下的劳动者，带来阵阵清凉。

■三湘都市报全媒体记者 黄亚苹
实习生 杨山海 刘文莎

10小时1000个包裹，快递员和高温“硬刚”
记者体验：没有空调，风吹日晒，擦汗速度赶不上流汗速度

扫码看视频

扫码看视频


